
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 2697 

Determina di settore n. 590 del 26-09-2014 
(n. 1628 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: VII EDIZIONE DEL CONCORSO INTERNAZIONALE DI FOTOGRAFIA 

SUBACQUEA ORTONAMARE. LIQUIDAZIONE. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato integrato il 
P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-2014 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 18 luglio 2014 che differisce il termine ultimo per la 
deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del 
bilancio in esercizio provvisorio; 
RICHIAMATO il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale ha aderito all’iniziativa realizzata dall’Associazione 
Ortona Sub in occasione della VIII Edizione del Concorso Internazionale di Fotografia Subacquea 
OrtonaAmare 2013 tenutosi all’interno del Palazzo Farnese; 
RICHIAMATE le Delibere di Giunta Comunale n. 189 del 20-09-2013 e n. 221 del 15-11-2013, di 
concessione del patrocinio all’iniziativa e di prenotazione della somma di € 700,00 a titolo di contributo in 
compartecipazione economica; 
VISTA la nota mail del 23-09-2014 di richiesta per la liquidazione del contributo a firma del Presidente 
dell’Associazione Ortona Sub, con sede in Ortona Via P. Giovanni XXIII, p.iva 02167220694, con allegata 
rendicontazione fiscale agli atti di questo settore; 
RITENUTO  opportuno procedere alla liquidazione del contributo; 
 

DETERMINA 
 

1) Di liquidare la somma complessiva di € 700,00 in favore dell’Associazione Ortona Sub a mezzo 
bonifico bancario sul conto corrente dedicato IBAN: IT34W0103077780000000067719 a titolo di 
contributo in compartecipazione alle spese per l’iniziativa di cui in premessa; 

2) Di prelevare la somma necessaria dal capitolo 7630 del redigendo bilancio 2014, in conto residui 
2013, impegno n. 20130002627; 



Pag. 2 di 2 

3) Di dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei 
vincoli derivanti dal patto di stabilità. 

 
 

 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 2 ottobre 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

 


